
FH Zentralschweiz

■  Nordwestschweiz 18%    ■  Ostschweiz 11%	  
■  Region Bern 12%    ■  Region Zürich 29% 
■  Zentralschweiz 27%    ■  Westschweiz, Tessin und Ausland 3%

Teilnehmende nach geographischer Herkunft 

Wohnort der CAS- und MAS-Teilnehmenden nach Region
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Anzahl Diplome und Zertifikate 

MAS-Diplome

47
CAS-Zertifikate

477

Weiterbildung an der  
Hochschule Luzern – Soziale 
Arbeit 2022 in Zahlen 
hslu.ch/weiterbildung-sozialearbeit 

Stand April 2023

Durchgeführte Weiterbildungsangebote

MAS-Programme

CAS-Programme

Fachkurse

Fachseminare

Fachtagungen

7

37

23

46

9

Anzahl Teilnehmende 

695 1’221

■  MAS	 ■  CAS 	 ■  Fachkurse/Fachseminare	 ■  Fachtagungen

931113

Evaluation 

Wie zufrieden waren Sie insgesamt 
mit der Weiterbildung?

97%
Gesamt-

zufriedenheit

  sehr zufrieden      zufrieden   
  weniger zufrieden   

Würden Sie die Weiterbildung  
weiterempfehlen?

  ja      eher ja      eher nein      nein

95%
Weiter-

empfehlung

Elf Themenschwerpunkte 

	– Arbeitsintegration

	– Behinderung und Lebensqualität

	– Erziehung, Bildung und Betreuung

	– Devianz, Gewalt und Opferschutz

	– Gemeinde-, Stadt- und Regional- 
entwicklung

	– Kindes- und Erwachsenenschutz

	– Methoden und Verfahren

	– Prävention und Gesundheit

	– Soziale Sicherheit

	– Sozialmanagement und Sozialpolitik

	– Soziokultur

Teilnehmende nach Alter

CAS-Teilnehmende nach Alterskategorien

■  21– 30 Jahre    ■  31– 40 Jahre    ■  41– 50 Jahre    
■  >51 Jahre

17%

39%

28%

16%

Teilnehmende nach Geschlecht

Anteil Frauen bzw. Männer bei CAS-Teilnehmenden

  weiblich      männlich

73%

27%


